

平成29年度 政務活動費会計帳簿

会派名 市政クラブ

伝票	収入・支出 年月日	区分	事 項	収 入	支 出	残 金
01	H28.7.7	事務費	パソコン再リース (平成29年04月01日 ～平成29年06月28日分までの日割り)		2,117	(2,117)
02	H29.4.6	事務費	パソコンリース04月分		9,240	(11,357)
03	H29.4.7	事務費	カラー複合機リース04月分		12,960	(24,317)
04	H29.4.10	資料購入費	経済ジャーナル04、05、06、07、08、09、10、 11、12、01、02、03月分		33,000	(57,317)
	H29.4.11	(収入)		2,970,000		2,912,683
05	H29.4.11	資料購入費	日刊政経04、05、06、07、08、09、10、11、 12、01、02、03月分		38,400	2,874,283
06	H29.4.21	資料購入費	介護新聞04、05、06、07、08、09、10、11、 12、01、02、03月分		16,200	2,858,083
07	H29.4.21	資料購入費	明日への選択04、05、06、07、08、09、10、 11、12、01、02、03月分		7,000	2,851,083
08	H29.4.25	事務費	複合機リース04月分		17,500	2,833,583
09	H29.4.27	事務費	パソコンリース04月分		5,994	2,827,589
10	H29.5.2	資料購入費	住宅地図		40,737	2,786,852
11	H29.5.8	研修費	和光市「地域包括ケアシステム」 日本自治創造学会研究大会「前例から創造 へ・人口減高齢化を乗り越える」		98,820	2,688,032
12	H29.5.8	事務費	パソコン等リース05月分		18,036	2,669,996
13	H29.5.8	事務費	カラー複合機リース05月分		12,960	2,657,036
14	H29.5.10	事務費	文具		1,219	2,655,817
15	H29.5.18	資料購入費	「原文で読む日本国憲法」		1,100	2,654,717
16	H29.5.20	資料購入費	「世界一わかりやすい介護保険のきほんとし くみ」 「埼玉県・和光市の高齢者が介護保険を“卒 業”できる理由」 「北海道の歴史がわかる本」 「北海道の古代・中世がわかる本」 「函館山」		8,316	2,646,401
17	H29.5.25	事務費	複合機リース05月分		17,500	2,628,901

平成29年度 政務活動費会計帳簿

会派名 市政クラブ

伝票	収入・支出 年月日	区分	事 項	収 入	支 出	残 金
18	H29.5.29	事務費	パソコンリース05月分		5,994	2,622,907
19	H29.5.30	事務費	文具		1,566	2,621,341
20	H29.5.30	事務費	文具		2,181	2,619,160
21	H29.6.6	事務費	パソコン等リース06月分		18,036	2,601,124
22	H29.6.7	事務費	カラー複合機リース06月分		12,960	2,588,164
23	H29.6.10	事務費	文具		4,213	2,583,951
24	H29.6.11	事務費	文具		516	2,583,435
25	H29.6.13	資料購入費	「アイヌ民族の歴史」 「今こそ知りたいアイヌ」		2,834	2,580,601
26	H29.6.15	事務費	文具		3,412	2,577,189
27	H29.6.26	事務費	複合機リース06月分		17,500	2,559,689
28	H29.6.26	資料購入費	自治実務セミナー04、05、06、07、08、09、 10、11、12、01、02、03月分		10,860	2,548,829
29	H29.6.27	事務費	パソコンリース06月分		5,994	2,542,835
30	H29.6.28	資料購入費	「校庭の樹木」 「齋藤孝のざっくり！日本史」 「齋藤孝のざっくり！西洋思想」 「幕末・明治の国際都市ハコダテ」		6,097	2,536,738
31	H29.7.2	調査研究費	いわて銀河鉄道および青い森鉄道の経営調査		40,790	2,495,948
32	H29.7.5	資料購入費	月刊ガバナンス06、07、08、09、10、11、12、 01、02、03月分		10,260	2,485,688
33	H29.7.5	資料購入費	「平成27年度版 全国都市の特色ある施策集」		6,300	2,479,388
34	H29.7.6	研修費	議員力・議会カレベルアップセミナー in 東京		125,170	2,354,218
35	H29.7.6	事務費	パソコン等リース07月分		18,036	2,336,182
36	H29.7.7	事務費	カラー複合機リース07月分		12,960	2,323,222
37	H29.7.7	事務費	パソコン再リース (平成29年06月29日 ～平成30年03月31日分までの日割り)		6,566	2,316,656
38	H29.7.25	事務費	カラー複合機リース07月分		17,500	2,299,156
39	H29.7.27	事務費	パソコンリース07月分		5,994	2,293,162

平成29年度 政務活動費会計帳簿

会派名 市政クラブ

伝票	収入・支出 年月日	区分	事 項	収 入	支 出	残 金
40	H29.7.29	資料作成費	印刷		3,676	2,289,486
41	H29.8.4	事務費	文具		1,186	2,288,300
42	H29.8.4	資料購入費	「人口18万の街がなぜ美食世界一になれたのか スペイン サン・セバスチアンの奇跡」 「世界幸福度ランキング上位13カ国を旅してわかったこと」		3,002	2,285,298
43	H29.8.7	事務費	パソコン等リース08月分		18,036	2,267,262
44	H29.8.7	事務費	カラー複合機リース08月分		12,960	2,254,302
45	H29.8.10	資料購入費	「今こそ、韓国に謝ろう」 「医療・介護 連携で実現する高齢者のための地域医療」		2,695	2,251,607
46	H29.8.11	資料購入費	「東川スタイル」		1,944	2,249,663
47	H29.8.25	事務費	複合機リース08月分		17,500	2,232,163
48	H29.8.28	事務費	パソコンリース08月分		5,994	2,226,169
49	H29.9.4	研修費	中核市サミット2017 in 鹿児島		75,000	2,151,169
50	H29.9.6	事務費	パソコン等リース09月分		18,036	2,133,133
51	H29.9.7	事務費	カラー複合機リース09月分		12,960	2,120,173
52	H29.9.8	事務費	平成29年版 南北海道 市町村職員録		2,900	2,117,273
53	H29.9.12	事務費	文具		5,815	2,111,458
54	H29.9.25	事務費	複合機リース09月分		17,500	2,093,958
55	H29.9.27	事務費	パソコンリース09月分		5,994	2,087,964
56	H29.9.29	事務費	文具		6,610	2,081,354
57	H29.10.3	調査研究費	東川町のまちづくりの取り組み「君の椅子プロジェクト」について 「写真甲子園」について		42,600	2,038,754
58	H29.10.5	事務費	文具		8,449	2,030,305
59	H29.10.6	事務費	パソコン等リース10月分		18,036	2,012,269
60	H29.10.10	事務費	カラー複合機リース10月分		12,960	1,999,309

平成29年度 政務活動費会計帳簿

会派名 市政クラブ

伝票	収入・支出 年月日	区分	事 項	収 入	支 出	残 金
	H29.10.11	(収入)		2,970,000		4,969,309
61	H29.10.12	研修費	平成29年度北海道市議会議長会 「道南支部議員研修会」		12,480	4,956,829
62	H29.10.12	研修費	平成29年度北海道市議会議長会 「道南支部議員研修会」		12,480	4,944,349
63	H29.10.22	研修費	中核市サミット in 鹿児島		178,030	4,766,319
64	H29.10.25	事務費	複合機リース10月分		17,500	4,748,819
65	H29.10.27	事務費	パソコンリース10月分		5,994	4,742,825
66	H29.10.31	事務費	文具		401	4,742,424
67	H29.11.1	事務費	文具		9,770	4,732,654
68	H29.11.2	資料購入費	「ハーバード日本史教室」 「地方消滅 創生戦略篇」 「危機にこそぼくらは甦る」 「これからの日本の論点」		4,578	4,728,076
69	H29.11.6	事務費	パソコン等リース11月分		18,036	4,710,040
70	H29.11.7	研修費	全国市議会議長会研究フォーラム in 姫路		60,350	4,649,690
71	H29.11.7	事務費	パソコンリース11月分		12,960	4,636,730
72	H29.11.19	資料購入費	「北の縄文 円筒土器文化の世界」		2,160	4,634,570
73	H29.11.27	事務費	パソコンリース11月分		5,994	4,628,576
74	H29.11.27	事務費	複合機リース11月分		17,500	4,611,076
75	H29.12.4	事務費	文具		4,414	4,606,662
76	H29.12.6	事務費	パソコン等リース12月分		18,036	4,588,626
77	H29.12.7	事務費	カラー複合機リース12月分		12,960	4,575,666
78	H29.12.23	事務費	文具		3,412	4,572,254
79	H29.12.25	事務費	複合機リース12月分		17,500	4,554,754
80	H29.12.27	事務費	パソコンリース12月分		5,994	4,548,760
81	H30.1.9	事務費	パソコン等リース01月分		18,036	4,530,724
82	H30.1.9	事務費	カラー複合機リース01月分		12,960	4,517,764

平成29年度 政務活動費会計帳簿

会派名 市政クラブ

伝票	収入・支出 年月日	区分	事 項	収 入	支 出	残 金
83	H30.1.25	事務費	複合機リース01月分		17,500	4,500,264
84	H30.1.28	事務費	文具		1,317	4,498,947
85	H30.1.28	資料購入費	「國會議員要覧 平成29年」 「国会便覧 臨時版143版」		5,868	4,493,079
86	H30.1.29	事務費	パソコンリース01月分		5,994	4,487,085
87	H30.2.6	事務費	パソコン等リース02月分		18,036	4,469,049
88	H30.2.7	事務費	カラー複合機リース02月分		12,960	4,456,089
89	H30.2.25	事務費	文具		2,080	4,454,009
90	H30.2.25	事務費	プリンターインク		4,352	4,449,657
91	H30.2.26	事務費	複合機リース02月分		17,500	4,432,157
92	H30.2.27	事務費	パソコンリース02月分		5,994	4,426,163
93	H30.3.6	事務費	パソコン等リース03月分		18,036	4,408,127
94	H30.3.7	事務費	カラー複合機リース03月分		12,960	4,395,167
95	H30.3.7	資料購入費	「少子化論」 「超少子化」 「18歳選挙世代は日本を変えるか」 「産後クライシス」		5,572	4,389,595
96	H30.3.12	事務費	文具		1,605	4,387,990
97	H30.3.26	事務費	複合機リース03月分		17,500	4,370,490
98	H30.3.31	事務費	複合機カウンター料 (平成29年04月～平成30年03月使用分)		183,528	4,186,962
99	H30.3.31	資料購入費	日刊政経04、05、06、07、08、09、10、11、 12、01、02、03月分		38,400	4,148,562
合 計				5,940,000	1,791,438	4,148,562